cancelado mediante cuatro (4) pagos parciales, iguales y consecutivos. 

Dichos pagos se realizarán de manera mensual durante los meses de abril, mayo, junio y 

julio, conforme al cronograma establecido en el presente pliego de condiciones. 

Cada uno de los pagos parciales será por la suma de un millón ciento veinte mil pesos con 

00/100 (RD$1,120,000.00), los cuales serán desembolsados contra presentación de factura 

y previa verificación del cumplimiento de las obligaciones contractuales correspondientes a 

cada período. 

No está permitido que el proveedor reciba el pago total de los bienes sin que el objeto del contrato